
議案第２号 国分ふれあいバス路線の一部変更について 

 

１ 変更路線 

薄木線（水・金曜日運行）   

２ 変更開始時期 

  令和元年 10月２日（水） 

３ 変更の概要 

図１のとおり、Ａ路線からＢ路線へ路線変更を行う。 

また、図１の(ア)～（イ)の区間をフリー乗降区間とする。 

※変更後の時刻表は裏面のとおり 

４ 変更の理由 

  図１の（ア）～（イ）の沿線住民からふれあいバスを利用したい旨の要望があったため。 

 

＜図１＞ 

 

 

 

 

 

 

 

資料１ 
資料２ 

現路線  

新路線 

Ａ 

Ｂ 

ﾌﾘｰ乗降区間 

ア 

イ 

上井公民館 

川原方面 

市街地方面 



上薄木⇒重久車庫

バス停

変更前 変更後 変更前 変更後

上薄木 8:41 8:38 13:11 13:08

下薄木三叉路 8:43 8:40 13:13 13:10

下薄木公民館前 8:45 8:42 13:15 13:12

下薄木ゲートボール場前 8:47 8:44 13:17 13:14

立山交差点 8:49 8:46 13:19 13:16

下川原 8:52 8:49 13:22 13:19

大隅瀬谷 8:53 8:50 13:23 13:20

平床 8:54 8:51 13:24 13:21

魚踊り 8:55 8:52 13:25 13:22

梅ヶ谷 8:58 8:55 13:28 13:25

黒塚 8:59 8:56 13:29 13:26

宇豆門 9:00 - 13:30 -

上井公民館前 9:01 9:01 13:31 13:31

垂元 9:02 9:02 13:32 13:32

国分南小前 9:05 9:05 13:35 13:35

湊公民館前 9:08 9:08 13:38 13:38

上小川公民館前 9:12 9:12 13:42 13:42

北上小川 9:14 9:14 13:44 13:44

唐仁町 9:15 9:15 13:45 13:45

中馬場 9:16 9:16 13:46 13:46

福島団地入口 9:17 9:17 13:47 13:47

総合福祉センター前 9:19 9:19 13:49 13:49

霧島市役所 9:19 9:19 13:49 13:49

国分生協病院 9:21 9:21 13:51 13:51

国分駅前 9:23 9:23 13:53 13:53

坂下 9:25 9:25 13:55 13:55

第一工業大学前 9:26 9:26 13:56 13:56

国分中前 9:27 9:27 13:57 13:57

きよみず 9:28 9:28 13:58 13:58

河畑 9:29 9:29 13:59 13:59

国分北小前 9:30 9:30 14:00 14:00

交流センター前 9:32 9:32 14:02 14:02

久保田 9:35 9:35 14:05 14:05

重久 9:36 9:36 14:06 14:06

重久車庫 9:37 9:37 14:07 14:07

１便 ２便

重久車庫⇒上薄木

バス停

変更前 変更後 変更前 変更後

重久車庫 11:25 11:25 14:55 14:55

重久 11:26 11:26 14:56 14:56

久保田 11:27 11:27 14:57 14:57

交流センター前 11:30 11:30 15:00 15:00

国分北小前 11:32 11:32 15:02 15:02

河畑 11:33 11:33 15:03 15:03

きよみず 11:34 11:34 15:04 15:04

国分中前 11:35 11:35 15:05 15:05

第一工業大学前 11:36 11:36 15:06 15:06

坂下 11:37 11:37 15:07 15:07

国分駅前 11:39 11:39 15:09 15:09

国分生協病院 11:41 11:41 15:11 15:11

霧島市役所 11:43 11:43 15:13 15:13

総合福祉センター前 11:43 11:43 15:13 15:13

福島団地入口 11:45 11:45 15:15 15:15

中馬場 11:46 11:46 15:16 15:16

唐仁町 11:47 11:47 15:17 15:17

北上小川 11:48 11:48 15:18 15:18

上小川公民館前 11:50 11:50 15:20 15:20

湊公民館前 11:54 11:54 15:24 15:24

国分南小前 11:57 11:57 15:27 15:27

垂元 12:00 12:00 15:30 15:30

上井公民館前 12:01 12:01 15:31 15:31

宇豆門 12:02 - 15:32 -

黒塚 12:03 12:06 15:33 15:36

梅ヶ谷 12:04 12:07 15:34 15:37

魚踊り 12:07 12:10 15:37 15:40

平床 12:08 12:11 15:38 15:41

大隅瀬谷 12:09 12:12 15:39 15:42

下川原 12:10 12:13 15:40 15:43

立山交差点 12:13 12:16 15:43 15:46

下薄木ゲートボール場前 12:15 12:18 15:45 15:48

下薄木公民館前 12:17 12:20 15:47 15:50

下薄木三叉路 12:19 12:22 15:49 15:52

上薄木 12:21 12:24 15:51 15:54

１便 ２便

新旧時刻表 

 

 


